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Ligjet referuese: e
I.Ligji nr, 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar -
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér nbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar 2022051320020830806
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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITAET

( TE SHOQERISE “SOLAR ENERGY CELLS ” SH. PK)

Sot mé daté </ te muajit Tetor te vitit 2022 (dymijé e njézet e dy), para meje noterit publik
Alfred J. VASIL, anétar i Dhomés sé Noteréve Tirané, n€ zyrén time noteriale t& ndodhur Bulevardi
Gjergj Fishta, Pallati E-88, kati i dyte, zyra nr. 1, u paraqitén personalisht palét kontraktuese t& cilét
mé kérkuan hartimin e késaj kontrate né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil, ligjit nr. 110/2018
“Pér notering”, ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare” (i ndryshuar),
ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” (i ndryshuar) dhe statutit t&
shoqérisé “ SOLAR ENERGY CELLS ” shpk, me kushtet e méposhtme:

SHITES:

Florjan Almadhi, atésia Mehdi, amésia Fatime, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né
Tiran€, me adres€ Shkozg; Nd. 317; Njésia Administrative Nr. 1; Njesia Bashkiake Nr. 1; lindur mé
15/02/1989, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin
e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035562482 dhe nr. personal 190215063D, i cili paragitet
né kété kontraté né cilésiné e ortakut t& shoqérisé “SOLAR ENERGY CELLS * shpk, me 4% te
kuotave te kapitalit, .

BLERES:

Aleks Hasa, atésia Enver, amésia Rabije, shtetas Shqiptar, lindur né Kukés dhe banues né Kamez, me
adresé¢ Rr.Abaz Shehu ; Nd. 21; H. 1; Paskuqgan; Kaméz, lindur mé 10/06/1979, gjendja civile
“beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 037043500 dhe nr. personal H90610109B, i cili paraqitet né kété kontraté né
cilésing e ortakut té shogérisé “SOLAR ENERGY CELLS ™ shpk, me 90 % te kuotave te kapitalit .

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve t& sipérpérmendura, Uné Noteri konstatova se ato jané né
pérputhje & ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t& liré e t& ploté, bien dakord dhe
kérkojné nga Uné Noteri redaktimin e Kontratés sé Shitjes t& kuotave t& kapitalit t& Shogérisé
“SOLAR ENERGY CELLS ™ Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t& méposhtme:

Kushtet Paraprake

* Shoqéria “SOLAR ENERGY CELLS > shpk, e regjistruar si person juridik prané
Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB), date regjistrimi 22.02.2022, me Certifikaté
Regjistrimi NUIS M264222041 me zyré qendrore né Vlore, Bulevardi Ismail Qemali,
pallati Kali Trojes, kati 1; me kapital t& regjistruar 100.000 (njeqind mije) leké, Nr.
pergjithshem i kuotave 3; me ortak z. Aleks Hasa , zotérues i 1 (nj€) kuote, e cila
pérbén 90 % té kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé; z. F lorjan Almadhi, zoterues i 1
(nje) kuote, e cila perben 4% te kapitalit te regjistruar te shoqerise; znj. Vojushe
Dalipaj , zoteruese e 1 (nje) kuote, e cila perben 6% te kapitalit te regjistruar te
shogerise; me administrator z. Florjan Almadhi.

o Pala shitése &shté e interesuar té shesé pjesén e kuotés e cila pérfagéson 4% té
kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé “SOLAR ENERGY CELLS » shpk dhe pala blefé
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duke cl‘r ;yper me teper pjese aksionare e shogerise eshte e interesuar té blejé kété

 Palét paraprakisht kané réné dakord qé ¢mimi i késaj kontrate do té paguhet nga pala
blerése ne llogarine bankare te shitesit.

Pér sa mé lart palét bien dakord, pér sa vijon:
IL. OBJEKTI

2.1 Népérmjet késaj kontrate pala shitése z. Florjan Almadhi, i shet palés blerése z. Aleks Hasa
pjesen prej 4 % te kotave te kapitalit qe ai zoteron. Pér efekt t€ késaj shitje kuota e zotéruar nga z.
Florjan Alimadhi pjesétohet sipas te dhenave siperpermendur dhe pas shitjen shoqéria do t& keté 3
kuota, dy te zotéruara nga z. Aleks Hasa , e cila do t& pérbé&jé 94 % té kapitalit t€ regjistruar té
shoqérisé “SOLAR ENERGY CELLS ” shpk dhe njéra e zotéruar nga znj. Vojushe Dalipaj e cila do té
pErbéjé 6 % té kapitalit té regjistruar té shoqérisé “SOLAR ENERGY CELLS ” shpk.
2.2 Pas regjistrimit t€ késaj kontrate né QKB, ortakét e shoqérisé “SOLAR ENERGY CELLS” shpk,
do té jené:
e Z. Aleks Hasa, zotérues i 2 (dy) kuotave e cila pérfagéson 94 % té kapitalit té
regjistruar t€ shoqérisé “SOLAR ENERGY CELLS” shpk;
e 'Znj. Vojushe Dalipaj, zotéruese e 1 (nj€) kuote e cila pérfagéson 6 % t& kapitalit t&
regjistruar t& shoqérisé “SOLAR ENERGY CELLS” shpk. X

III. MIMI

3.1 Palét bien dakord g€ ¢mimi i shitjes s€ pjes€s s€ kuotés objekt i késaj kontrate, éshté 2.000 (dy
mije ) leke. Kjo shume do te paguhet perkatesisht nga z. Aleks Hasa i cili duhet te derdhe ne favor te
z. Florjan Almadhi shumen 2.000 leke. Cmimi i kontratés do t€ likuidohet nga pala blerése brenda 24
oreve nga nenshkrimi i kontrates n€ llogariné bankare te z. Florjan Almadhi.

IV. TE DREJTA DHE DETYRIME TE PALEVE

" 4.1 Pala shitese dhe/ose persolnat e caktuar prej saj ka/né€ nga data e nenshkrimit te kontrates e me tej
nuk kane me t€ drejté té keté akses ne asnje prej dokumentave juridik, financiar dhe teknik té
shoqéris€ “SOLAR ENERGY CELLS” shpk.

V. KALIMI I PRONESISE

5.1 Palét kané réné dakord q€ kjo kontraté shitblerje kuotash kapitali, t€ regjistrohet né Zyrén e
Regjistrit Tregtar, né Qendrén Kombétare t€ Biznesit (QKB), menjéheré pas nénshkrimit t€ saj dhe
z. Aleks Hasa e Vojushe Dalipaj behen ortaket né shoqériné “SOLAR ENERGY CELLS” shpk, duke
zotéruar sejcili perkatesisht 94 % dhe 6 % t€ kapitalit té regjistruar t€ shoqérisé.

5.2 Nga momenti i regjistrimit t€ késaj kontrate né Zyrén e Regjistrit Tregtar, prané Qendrés
Kombétare t€ Biznesit (QKB) pala shit€se, humbet ¢do t€ drejté pronésie mbi kuotén e pjesén e
kuotés e cila pérfagéson 4 % té kapitalit t&€ shoqérisé “SOLAR ENERGY CELLS” shpk dhe kéto té
drejta fitohen nga pala blerése z. Aleks Hasa.

Kjo kontraté hartohet n€ 5 (pese) njesi origjinale né gjuhén shqipe, nga té cilat njé géndron né
arkivén noteriale, njé€ origjinal regjistmhet né Zyrén e Regjistrit Tregtar, prané Qendrés Kombétare t&
Biznesit (QKB) dhe mé pas géndro ne zyrén gendrore t€ shoqérisé dhe nga njé origjinal e merr
secila palé.
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BAZA LIGJORE

s€ Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;
Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”;
Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering”.

ANEKSET E KONTRATES

Késaj kontrate i bashkeélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokurnente qé do t€ quhen
Anekse t€ Kontratés;- Vendimi i Asamblesé s& Ortakéve te shoqerise “SOLAR ENERGY CELLS”
Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shoqériné “SOLAR ENERGY CELLS” Sh.p.k.. - Certifikaté
personale e palés Shitése; - Dokumentet e identifikimit t& paléve kontraktuese.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kontrata e Shitjes & kuotave t€ kapitalit u lexua nga uné Noteri me z& & larté dhe né ményré &
qarté né prani té Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
meqenése shprehin vullnetin e tyre t€ liré e t€ ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e
nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noterit.

Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pa*51 e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62 t& ligjit nr. 110 daté
20.12.2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

NE zbatim té Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve t& késaj kontrate né ményré té
drejté dhe t€ ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE
SHITES

Florjan Almadhi, ortak me 4% te kuotave te kapitalit t& shoqérisZ“S OLAR E Y CELLS” shpk .

f[/;// 20 A ad

BLERES

Aleks Hasa, ortak me 90 % te kuotave te kapitalit t& shoqérisé “SOLAR ENERGY CELLS” shpk .

A

SOLAR ENERGY CELLS
Sh.p.k
NUIS : M26422204]
ALBANIA - /




\\._ Aere :i’ /" VENDIM ASAMBLEJE NR. 2/2022
“Solar Energy Cells” shpk
NUIS : M264222041

Sot me 20.10.2022, ne seline gendore te shogerise me adrese né Vlore Blv. Ismail Qemali, Pallati
Kali i. Trojes,Kati 1 ,9401, eshte mbledhur asambelja e ortakeve e thirur nga Ortaku i shogerise
Florjan Almadhi, i cili me kompetencat qe i jep statuti kerkon te filloje proceduren per shitjen e
aksioneve te shogerise “Solar Energy Cells” shpk, bashkeaksionerit Aleks Hasa e cila ka shfaqur
interes.

Per sa me siper, asambleja Vendosi:

e Shitjen e te gjithe pjeses se aksioneve te Florjan Almadhit shtetasit Aleks Hasa, per vleren
2000 leke. E

Ortaket

Aleks ;z;sa Florjan Almadhi :
Lt 7%0’({\% Amw’/?,{

SOLAR ENERGY CELLS
Sh.p.k

. . E——
NUIS : M26422204!
ALBANIA
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJISI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. mg)unlklldentlﬁklmﬁ te subjektit M26429204] A %«e%ﬁ
2. Data e Regjistrimit 22/02/2022 A
3. Emiri i Subjektit SOLAR ENERGY CELLS , |/ |
4. Forma ligjore SHPK A
5. Data e themelimit 16/02/2022 4 ’(‘” Y
6. Kohézgjatja Nga: 16/02/2022
7, Zyraqendrore e shoqarisé né Shaipéri Vlore Vlorc VLORE Blv."Ismail Qemali", Pallati Kali i
Trojés, Katf'T 9401 Qytctl Vloré, Qarku Vlore Shqipéri.
8. Kapitali 100.000; ob

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

3,00

9. Objekti i aktivitetit

A
~
. p.
F g{ y %
N
P4
;
pr -
p 4
A o /

N derhngi ‘I”mplemennml dhe menaxhimi i projekteve
g]cmeruese _(fotovoltaike, eolike, hidrike) te energjise
._elektmke"m € cilat shfrytezojne burimet e rinovueshme te

“gnergjise elektrike si dielli, era, uji si dhe i veprave te tyre

dihmese. Perfshire dhe pa u kushtezuar vetem ne marrjen e
te  gjitha  lejeve, licencave dhe  autorizimeve
paraprake/perfundimtare, institucionet pergjegjese Shteterore
(qofshin keto organe Qendrore apo Vendore), apo private te
cilat mundesojne zhvillimin e ketyre aktiviteteve ne menyre
te gete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne fuqi ne
Republiken e Shqiperise.Shitja me shumice dhe pakice e
energjise elektrike tek operatoret, furnizuesit, tregtaret,
konsumatoret e energjise elektrike (vendas apo te huaj), si
dhe ne Bursen Shqiptare te Energjise Elektrike (ALPEX),
apo Bursa te tjera te energjise jashte vendit.

.....

10 1 Afa,ti { emérimit

Florjan Almadhi

Nga: 16/02/2022 Deri: 16/02/2027

i Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore _
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve

AleksHasa

Para: 90.000,00 Natyre:

1,00




MITNIBTIRIA 1 22
FEROMNOMIK, TURIZMIT,
THEGTISE DMK SIFERMARIRIES

12.3 Pjesémarrtja né pérqindje (%) 90,00
- T¢ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)
13. Ortakét FlorjanAlmadhi
13.1 Vlera e kapitalit Para: 4.000,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 1,00
13.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 4,00
- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues) 4 y
14. Ortakét VojusheDalipaj o “%_%\ L
14.1 Vlera e kapitalit Para: 6.00(},60*“@’ 3 Natyre:
14.2 Numri i pjeséve _ 1,00 Sy
14.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 6,00 oy
L /%
- T€ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése ff? W q
zotéron kuotén si pérfagésues) ,g , ’
15. Vende té tjera t& ushtrimit té aktivitetit -y )

16. T€ dhéna qé njoftohen vullnetarisht

&

=,
r 4
-

“Efori Trégtar/SOLAR ENERGY CELLS
\E-Mail: floralmadhi@hotmail.com
“Delefon: 0692164403

17. Statusi: @ VS

Aktiv

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)




E Raiffeisen

=Y BANK
Dega: 001-Dega Rruga e Kavajes Data : 26-05-2022
Arka/Ne FLK-0033
Veprimit :
Ref: 20220526Keti. Flamuraj00141469

Depozitim Per te Trete
Urdheruesi : ALEKS ENVER HASA

Perfituesi: FLORJAN MEHTI ALMADHI Nr Llogarise : 0000472652
Komision ALL 125.00
Totali Ne Llogari : ALL 2,000.00
Shuma e Klientit : ALL 2,125.00 Kursi: 1.00
Pershkeimi i ALEKS HASA KALIM SIPAS KONTRATES NR REP 176, NR KOL 76/4 DT
Vepsimit 18/05/2022 PER SHITJE. TE AKSIONEVE
Sasia Prerjet Vlera
1 2,000.00 2000.00
1 500.00 500.00
1 200.00 -200.00 Kusur
1 100.00 -100.00  Kusur
1 50.00 -50.00  Kusur
1 20.00 -20.00 Kusur
1 5.00 -5.00 Kusur
Totali : 2,125.00

]

Rifreskoni koniak!‘ i {IF
Nése ndryshoni koniaklet tuaj efom adrese) vizitoni degén Rmﬁmse € 1€ afért pér fi rifreskuar ato. Vetém duke
patur numér telefoni dhe adresa i sakté, ne mund tju njoftojmé pér gdd oferté, produkt ose shérbim bankar. / In case
you will change your contacts {mdBTfe number, address), visit any Raiffeisen Bank branches to update them. Your new
contacts allow us to inform you in reat time on new offers, producis and services, and other.
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